
slslEf,J^ aANnaxlo RECloMAal

+ ASL
ROMA 5 @ REGIONE

LAZIO

REGIONE L/AZIO
AZTENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

DELIBERÀZIONE COMMTSSARIO STRAORD!NARIO N.0 0 081? 0 6 A00, 202{DEL

STRUTTURA PROPONENTE: UOC APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Aggi udicazione, ai sensi dell'arc 108 comma 3 del D.Lgs 36/2023, procedura negoziata'nella forma di

RdO su piattaforma Stella n. P106897-24, per la fornitu ra di n.5 Poligrafi per monitoragtio cardioresPisratorio

dinamico, a segu ito di, da destinare al Servizio di Neurofisiopatologia del PO. di Colleferro alla società Medigas

Italia srl, per I'imPorto di € 25.613,90 lva compresa, a valere sui fondi di cui alle Economie di gara della DGR

86117017 scheda 40 nota Prot- 9626 del 0 l/03i2024) -ctG 8215509098

0 6 AG0, 2024 i

PARERE

u0 Adata

Cle

/,^
I

IRETTORE SANITARIO f.f. Dott. Franco Cortellessa

Dotr Filippo Coiro

Non hvorevole (vedi motivazioni allegate)

data

- o Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

Atro trasmesso al Collegio Sindacale

Senza osservazioni

ll Presidenrc

Con osservazioni (vedi alleg'ato)

date

OZd-2o2/(delRegistrazione n. kz4

nte atto, attesta che lo stesso nonresetzroner edottos csonc a Pbudeloontroc dget,
budarevol nVO 8etsfamen! spettoscostilcom Porta

ll Direttore ad interim UOC Bilancio e Contabilità:

Dotr Fabio FiliPPi

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:

ll Responsabile del Procedimento

ll Responsabile F.O. Apparecchiature Attrezzature e Arredi

Serena Russo

del presente atto a seguito

il servizio pubblico
proponente, con la sottoscrizione
rma e nella sostanza ed è utile Per

il Dirigente e/o il resPonsa

dell'istruttoria attesta che I'

bile del procedimento
atto è legitdmo nella fo

ll Direttore U.O.C. Appalti e Contratti
Dotc Mario Petrucci

Da n.3!- allegati comPosti da un totaledi n';1 pagine

da n. J pagineLa presente deliberazione è costituiu

-)

?0?L

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

aladdenoil Dirigente
economico.

4z)azokl'



Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del 1910712019, parzialmente modificata con Deliberazione
n.l 126 del 1010912019, con la quale è stato adomato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.84 del l711012019
e della deliberazione n.993 del 0710612022 con la quale sono state proposre modifiche all'Aao Aziendale
aPPro\rate con determina regionale G07864 del l.610612022 e pubblicate sul B.U.R.L n.56, suppl.l, del O5lO7l2O22.

PREÌ'IESSO che con la legge n.67 del I l/03/1988 arr 20 è stato definito un progràmma pluriennale di interventi
in materia di ristrutturazione edilizia e di ammodernamento tecnologico del parrimonio sanitario pubblico di
realizzazione di residenze per anziani e soggetti non autosuffcienti, per un imporro di ( 3O.OOOOOO.OOO(30
miliardi);

CHE con noa Prot. U0026969 del l7l01/2018 acquisita al protocollo aziendale in data 18.01.2018 al n. 1898, la
Regione Lazio ha trasmesso la Delibera di Giunta Regionale n.861 del lgllztzll7, avente ad oggetto: piano
decennale in materia di edilizia sanihria ex an. 20 legge I l/03/1998 n. 67 - lnvestimenri in edilizia sani6ria, terza
--Ratifica dell'accordo di programma ex arL 5 bis del D.Lgs 50/1992, e s.m.i. e conferma dello stanziamento del
57" a arico del bilancio regionale;

coNslDERATo che la Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali Area Risorse Tecnologiche e patrimonio

f1!l ngeione Lazio, con noa ProL 26086 del lTl}lt2OlS acquisita al prorocollo aziendale in data 18.01.201g al n.
1797, ha rimesso a questa Azienda ASL Roma 5 una circoìare esplìcativa circa le modalità per le richieste di
ammissione a finanziamento dei progerd da finanziarsi con i fonài di cuì alla D.G.R. g6l del lgll2J2ol7, di
complessivi € 10.946.176,00 e la suddivisione dello stesso in n. 5 schede di intervento;

CHE con Deliberazione n. 925 del 24tl1l7ol8 I'Azienda ASL Roma 5 ha approrato gli elaborati del proteno
esecutivo reladvo all'acquisizione delle apparecchiature eletromedicali, aftrezzature e-arredi, finanziamenfu n.86, del l9ll2l20l7- scheda n- 40 "interventi di manutenzione straordinaria per I'adeguamento e messr a normadei reparti e dei servizi afferenti la rete perinaale (reparti di pediatrii, patololia n*n"tat", ostetricia eginecologia, etc...) e acquisizione_aErezzarure sanitarie per !li sS.oo. "Coniugi'Be.na;dini;J;i palestrina, ,.s.o. 

s.Giovanni Evangelista" di rivori e consurtori Famiriari deri'ASiRoma 5 € 3.4s7.is6,00:

CHE con nota U '0770969 del Mtl2t21l1 il Nucleo di Valutazione Regionale esaminata la documenazione
trasmessa, ha espresso parere favorevole al progetto presenato, precisando che la richiesta di ammissione alfinanziamento della scheda stessa sarà t".i,"ssa' ai Ministeri sovraordinad solamente al momentodell'approvazione dei progetti a sviluppo dell'intero importo;

CH-E 
-il -Direttore 

Regionale Salute e lntegrazione Sociosanitaria ha trasmesso il Decreto Dirigenziale del
1410712020 recante "Ammissione a Finanziamento di n. I intervento - codice n. 120.12020S.U.014 - previstonell'Accordo di programma ll atto intetraùvo per il settore investimenti sanitari sottoscritto il 9 ottobre 2017 dalMinistero della salute e dalla Regione Lazio, di concerto con il Ministero dell,economia e delle finanze -Programma invesdmenù ex arr 20 L. n. 67188";

CHE l'allegato I della Deliberazione n.925 del 24l10/2018, sopra richiamata, denominato ,,Allegato A - ComputoM-etrico_P_rogemo esecu vo scheda 40 DGR s6r det tilia;on -;;;;; rì;;rrii.rààiiiri in sezioni Ar,
à';ljil:11':^"^1"_:1ti. dell'espletamento di alcune delle- procedure di gara richiamate nele predetrerezonr' sono state omenure economie di gara per |impono di € r23.r03,67 iva escr-usa;

CHE con noa Prot. n. 36791 del l2Jgl2o23 I'ASL Roma 5 ha comunicato, alla Direzione Regionale Salure elntegrazione Socio sanitaria. I'imPofto. 
-o-ttenuto 

a seguiro delle procedure di tan espleute con i ronai di cui allaDGR 861/2017 scheda 40, pari ad € 123.103,67 ira 
-"sclr.i 

e"iienziando le .ip"r"iÉ a-*i"-rore e ta relativadesùnazione:

CHE-a seguito del compleamento di ulteriori procedure di tara di cui ai fondi di finanziamento della DGR861/207 scheda 40' la ASL Roma 5 ha octenuto ulteriori economie di gara pari ad € 248.g 1g,94 + iva, ed ha

::T:ii.11]li Direzione Regionare Sarute e rntegrazione socio sanitaria]."^';;;;;. ;. iCzì a.r orrc3no24stante Ie soPrawenute necessid, al fine di non sospendere le amività sanitarie delle strutture aziendali, le tipologiedi acrezzature da acquistare, ir prezzo sdmato a bise di gara e ra rerativa destinazione;

q,

La UOC Appalti e Contratti relaziona al Commissario Straordinario quanro segue e socopone il seguente
schema di deliberazione:



CHE tra le apparecchiature riportate nella nota proL n. n. 9626 del 0 l/03/2024 veniva richiamata la fornitura di n.

5 dispositivi Holer che consentono I'esecuzione dei monitoraggi cardiorespiratori, per un importo complessivo a

base di gara pari ad € 21.000,00 oltre lva, strumentazione richiesta con nota del 23i01/2023 dal Servizio di
Neurofisiopatologia c/o UOC ORL Laboratorio OSAS del P.O. di Colleferro:

TENUTO CONTO di quanto sopra, dopo aver verificato la disponibilità nell'ambito delle Piattaforme (Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione), in ottempennza dell'arc 26 comma 3 della legge l3/lUl999 n.488 e

s.m.i, ed ai sensi del D.P.R.4 aprile 2012 n l0l, ed ai sensi dell'ex arr 77 del D.Lgs 36/2023, la ASL Roma 5 con
nota pror. 16293 del l7lffil2024 ha indetto Awiso di Consultazione Preliminare di Mercato per la ricerca di
op€rarori economici che forniscano dispositivi Holter che consentono I'esecuzione dei monitoratgi
cardiorespiratori, pubblicato sul sito istituzionale della medesima ASL;

CHE in risposa a quanto sopÉ sono pervenute all'indirizo due manifesazioni di ìnteresse dagli operatori
economici: Medicair e Medigas ltalia srl;

CHE a seguito della manifestazione di inreresse è stata attivata procedura negoziata, ai sensi dell'arc 50 comma I

lett. e) del D. §s. 36/2023, nella forma di RdO su piattaforma regionale Stella con Registro di Sistema n. P106897-

24 da aggiudicare ai sensi dell'an. 108 comma 3 del medesimo D.Lgs, per la fornitura delle apparecchiature soPra

citate, invitando entrambe gli operatori economici che hanno manifestato interesse;

CHE nei rempi previsti dalla RdO Regisrro di Sistema n. P106897-24 è pervenuta una sola offern dalla società

Medigas ltalia srl;

CHE verificata la rispondenza di quanto offerto rispetto a quanto richiesto, è stata ammessa I'offerta presenata

dalla società MediB; ltalia srl, alle condizioni tufte ripoftate nell'offerta economica Presentata per I'importo

complessivo di € 20.995,00 + IVA;

RITENUTO per quanto sopra, di poter aggiudicare, ai sensi dell'arr 108 comma 3 del D.Lgs 36/2023, la

fornirura di n" 5 Poligrafi per monitoraggio cardiorespiratorio dinamlco, da destinare al Servizio di

Neurofisioparclogia presà UOC ORL Laboraiòrio OSAS del P.O. di Colleferro, alla società Med-igs ltalia srl alle

condizioni 
'ai cui-atttfferta economica presentaa a seguito di RdO su piattaforma regionale Stella Registro di

Sistema n. PlO6897-24, alletata alla presenre a costituirne pane intetrante e sostalz]1|e, per I'impono di €
20.995,00 oltre lva al 22% piri ad € 4.618,90 per un totale complessivo pari ad € 25.61 3,90 iva comPresa;

PROPONE

Per le motirrazioni espresse in Premessa che si Intendono qui riPonate:

l) di aggiudicare, ai sensi dell'art. l0g comma 3 del D.Lgs 3612023,|a fornitura di n' 5 Poligrafì per monitoraggio' 
caràiorespiratorio dinamico, da destinare al Servizio di Neurofisiopatologia presso UOC ORL Laboratorio

OSAS d;l P.O. di Colleferro, alla società Medigas ltalia srl alle condizioni di cui all'offerta economica

presengaÉ a seguito di RdO su piataforma regionale Stella Registro !i-S]191g-n. .P109897'24, 
allegaa alla

presente a costÉuirne pafte inregrànte e sosoniiale. per I'imporco di € 20.995,00 oltre lva al 22% pari ad €
4.618,90 per un toale comPlessivo Pari ad € 25.613'90 iva compresa.

2) di dare mandato alla UOC Bilancio di imputare la somma^ di € 25.613,90 lva compresa sul bilancio 2024 sul
' codice conro lOlO2O5Ol (Atrezzature Sanitarie e Scientifiche) a valere sulle economie di gara di cui ai fondi

DGR 861/20l7 scheda 40 (noa prot. 9626 del 0l/032.024).

3) di nominare, ai sensi dell'an. 8, comma 4, letr e) dell'Allegato 1.2 del. D.l4s 36,/2026, Diremore Esecutivo del

Contratto I'lng. Ferdinando Ferone-

4) di trasmettere di aÉi di cui alla presente al DEC, alla-UOC Tecnica perìl seguito di conpetenza concernente
' À j"ition" con;raeuale, I'emissione dell'ordinativo di fornitura (che dovrà indicare la DGR86l/2017 scheda 40
jil blo..o con il codice "77" in sede di liquidazione della stessa), presa in carlco, scarico, collaudo,

liquidazione della famura (che dovrà ripoftare codice NSO, e Codice CIG), adempimenti invenBriali, e

contestualmenre di procedère alla predisposizione e trasmissione della documenazione agli appositi uffici della

Regione Lazio a rendicontazione per oEenere I'eroglone del relativo finanziamento stesso.

b
2



5) di dare mandato alla UOC Tecnica di trasmettere alla U.O.C. Appalti e Contratti tutti gli ordinativi di
fornitura, presa in carico, DdT, scarico, collaudo e le fatture che verranno prodome dalla dirca con
conseguente ciclo di liquidazione delle stesse.

6) di disporre che il presene aco venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'arc 32
comma I della Legge n. 69 del 18 giugno 2009.

Attesa, altresì, che la presente proposa, a seguito dell'istruttoria effettuaa, nella forma e nella sostanza, è
legimima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fatdspecie trattaa.

ll Diremore
U.O.C. Appalti e Contratti

bre/

rnano

ll Di
Dr. Fra

rio ff
lessa

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

Di approvare la superiore Proposta, che qui si intende integralmenrc riportata e rascritta, per come sopra
formulata e soEoscritta dal Dote Mario Petrucci Direttore UOC Appalti e Contratti
Di disporre che il presente aro venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'arr 32
comma I della Legge n. 69 del 18 giugno 2009;

ll Direttore AmministratiL

-ffi:tt/.,frl,r)
ll Co S

3

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 de120103t2024,
Yista la suPeriore proposta di deliberazione, formulaa dal Dotc Mario Petrucci Direttore UOC Appalti e
Contratti, che, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha amestato la legimimid e la
piena conformità alla normativa che disciplina la famispecie trarata;
Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amminisrativo;



PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione è stata affìssa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede Legale dell'Azienda
Sanitaria Locale Roma 5 in data: +02{r

!l Direttore f.f. U.O.C. Afrari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L'addetto alla

Per copia conforme all'originale, per uso amministrarivo

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

Tivoli,

4

§[ir''""



Ex!H' :I"lili

S'l ULl,À sirlcmr'l l;l,cmrlico ,\cquhti Regi(,nc l,azio

Stazione sppaltante: ASL Roma 5
Tipo Procedurs: RdO

sistemo:PI 106E97-24

Rig!
t)u\( llti/ t(,\l

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA: 20.995,00 €

Ragione social€ del Concorr€ntc: MEDIGAS ITALIA SRL

VIA IìDISON 6 - 20090 
^ssago 

(Milano)

cr.F. 02466440t67 P,lV^ t]'t t861240t55

I Nt tx;(;u I l() i)l,\\l ,\'(tN
\ tlll}l

() jt:l't(,(l \t_l tlt \ tt) 6 - \llr)t t.() ()t itft \ t:r (r\(r\I( \

l.'irnrat(, (ligitrlmcntc

5 46 nll, o - otrena Economica gr24o117o.pdf.p7m

8C8066084E236C8F47672E60036FAA6CD53CADA2D94201 1431 290C82C03A1 FB0
20.995.00UNl1A 50

Poliqrall p6r MonnoragCio
CardiorespiralorÉ Oinsmrco

Offe rta Economicr

\ \t rltìt, \B\\l tf\sl\ l,lll//(rl»llllllltlR
l\ \l\{ | I \\t.lrir..) | \ll\ \l\i l I S\il,lr. I

21 000 00 4 199 00


